
 

 

 

COMUNE DI PIEVE TORINA 

Provincia di Macerata 
 

 

  

 

 

C O P I A 
____________ 

 

DELIBERAZIONE DELLA 

 GIUNTA COMUNALE 
 

Numero  92   Del  28-12-2019 

 

 

Oggetto: APPROVAZIONE PROTOCOLLO DI INTESA CON IL CONI "GIOCO-

SPORT" PER LA SCUOLA DELL'INFANZIA. 

 

 

L'anno  duemiladiciannove il giorno  ventotto del mese di dicembre alle ore 11:00, presso 

questa Sede Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per 

deliberare sulle proposte contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di convocazione. 

Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:  

 

Gentilucci Alessandro SINDACO A 

RIVELLI ATTILIO VICESINDACO P 

CIUFFETTI GIANCARLO ASSESSORE P 

ne risultano presenti n.   2 e assenti n.   1.  

Assume la presidenza il Signor RIVELLI ATTILIO in qualità di VICESINDACO assistito dal 

SEGRETARIO COMUNALE Signor ERCOLI PASQUALE 

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta 

Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di 

deliberazione indicata in oggetto. 

 

Immediatamente eseguibile S Soggetta a ratifica N 

Comunicata alla Prefettura N   

 



  

DELIBERA DI GIUNTA n.92 del 28-12-2019 COMUNE DI PIEVE TORINA 

 
Pag. 2 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

 CONSIDERATO che il CONI - Comitato Provinciale di Macerata - con nota del 06 

novembre 2019, ha partecipato ai Comuni della provincia l'intenzione di promuovere il 

progetto di educazione motoria denominato "GIOCOSPORT" nelle Scuole dell'Infanzia con i 

principi guida che ne hanno caratterizzato le passate edizioni, nel pieno rispetto dei naturali 

diritti di crescita, di apprendimento dei bambini, privilegiando il divertimento e la 

socializzazione; 

 

 VISTO lo schema di protocollo d'intesa da sottoscriversi tra questo Comune e il 

CONI, comitato provinciale di Macerata, per le attività in oggetto della presente 

deliberazione; 

 

 RILEVATO che il protocollo prevede un periodo di lezioni che va dal 03 febbraio 

2020 al 20 giugno 2020, che l’attività è rivolta esclusivamente a bambini di età di 5 anni e 

prevede il costo di € 180,00 ,per classe aderente, a carico del Comune; 

 

 CONSIDERATO che il protocollo soddisfa pienamente il valore dell'insegnamento 

dell'educazione motoria e sportiva, quale aspetto specifico dell'educazione generale relazione 

con altre discipline educative, anche nella Scuola dell'Infanzia; 

 

 VISTO l’articolo 15, comma 1, della legge 241/1990, per il quale è data facoltà alle 

Amministrazioni pubbliche di concludere tra loro accordi per disciplinare lo svolgimento in 

collaborazione di attività di interesse comune; 
 

 VISTI: 

-il d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e in particolare gli articoli 13 sulle “Funzioni dei Comuni” e  

48 sulle “Competenze delle Giunte”; 

- i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile, rilasciati rispettivamente dal 

Responsabile del servizio interessato e dal Responsabile finanziario, ai sensi degli art. 49, 

comma 1 e 147 bis, comma 1, del decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000; 

 

         CON voti unanimi favorevoli legalmente espressi; 

 

 

DELIBERA 

 

1) DI ADERIRE al progetto attività motoria “GIOCOSPORT”  nella Scuola dell'Infanzia, 

promosso dal Coni – delegazione provinciale di Macerata- con nota del 6 novembre 2019, in 

premessa richiamata. 

  

2) DI APPROVARE l’allegato protocollo d’intesa per la regolazione dei rapporti di 

collaborazione amministrativa fra il Comune e il Coni. 

 

3) DI INCARICARE il Sindaco, in qualità di legale rappresentante, della firma dell’accordo. 

 

4) DI FINANZIARE la spesa complessiva di € 180,00, per la sola classe partecipante, di 6 

alunni, con imputazione al Capitolo 648/1 del bilancio di previsione del corrente esercizio 



  

DELIBERA DI GIUNTA n.92 del 28-12-2019 COMUNE DI PIEVE TORINA 

 
Pag. 3 

finanziario. 

 

5) DI TRASMETTERE copia della presente deliberazione al CONI provinciale di Macerata, 

per i provvedimenti di competenza. 

 

6) DI RENDERE, con voti unanimi favorevoli legalmente espressi, la presente deliberazione 

immediatamente eseguibile, considerata l’urgenza di provvedere in merito. 

 

 



  

DELIBERA DI GIUNTA n.92 del 28-12-2019 COMUNE DI PIEVE TORINA 

 
Pag. 4 

 

 

PARERE:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA' TECNICA 

 
 

 

 

Data: 28-12-2019 Il Responsabile del servizio 

 F.to Allegrini Giulio 

 

 

 

PARERE:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE 

 
 

 

 

Data: 28-12-2019 Il Responsabile del servizio 

 F.to MANCINELLI LUANA 

 

 

 



  

DELIBERA DI GIUNTA n.92 del 28-12-2019 COMUNE DI PIEVE TORINA 

 
Pag. 5 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.  

 

Il Presidente Il SEGRETARIO COMUNALE 

F.to RIVELLI ATTILIO F.to ERCOLI PASQUALE 

___________________________________________________________________________ 

 

È copia conforme all’originale. 

Lì,  25-01-2020 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 ERCOLI PASQUALE 

 

 

 

     ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Prot.n. 724 

 

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio Telematico 

di questo Comune  per 15 giorni consecutivi ai sensi dell’art.124, comma 1 della Legge 

n.267/00  

 

Lì,  25-01-2020 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to ERCOLI PASQUALE 

 

 

___________________________________________________________________________ 

 

ESECUTIVITÀ 

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 28-12-2019  

 

(   )  perché dichiarata immediatamente eseguibile  (art.134, comma 4, TUEL  n.267/2000) 

 

(   )  decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art.134, comma 3, TUEL n.267/2000) 

 

Lì,  29-12-2019 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to ERCOLI PASQUALE 

 


